
D/TLD - PROPOJENÍ TEORIE S PRAXÍ
Základní informace
Cílem exkluzivního semináře je seznámit účastníky s praktickým využitím charakteristik D/TLD a s prací s nimi a čtením technických výkresů
a technických specifikací. D/TLD díly procházejí celým systémem od zadání nového projektu až po sledování v sériové výrobě. Jsou jasně definovány

zákazníkem, včetně kontrolních metod a jejich vyhodnocení. Školení je exkluzivní i tím, že nastavuje myšlení výjezdových pracovníků tak, aby

pochopili souvislosti toho, co má D - prvek ve výkresu dělat- od zajištění procesu až po dokumentaci. Jedná se o workshop se skutečnými díly a
výkresy, což je exkluzivní pojetí tématu. Účastníci budou pracovat s prázdnými šablonami kontrolních plánů , návodů, kontrolních záznamů atd.

a následně doplní charakteristiky, naměřené hodnoty , označení dokumentace atd.
Cíl semináře
Praktická ukázka používání technické dokumentace a jejího propojení s požadavky zákazníka. Požadavky byly konzultovány přímo s VW, a proto se

jedná o exkluzivní školení. Úspěšný absolvent školení by měl pochopit význam charakteristik D/TLD, požadavků zákazníka a způsob práce s nimi v
navazující dokumentaci používané ve firmě a při schvalování výrobků.
Obsah
Teoretická část
Formely Q, Lastenheft Škoda Auto, Lastenheft Značky - Audi, Porsche, Bentley Distribuce požadavků - kvalita, logistika, nové projekty, výroba,
údržba, nákup
Propojení mezi odděleními, prolínání požadavků mezi odděleními, včetně archivace a archivace.

Vazby na jednotlivé pozice nebo role ve společnosti, například metrolog, bezpečnostní technik, interní auditor, dodavatelský auditor.
Společná identifikace prvků D-TLD na výkresu, diskuse o požadavcích na jednotlivé pozice Kompetence a odpovědnosti pracovníků ´
Požadavky na laboratoř, měřicí zařízení, vyhodnocení, 3D
Požadavky na dodavatele - vliv nakupovaných materiálů/dílů/komponent na charakter D/TLD, přenos požadavků dodavatele po posouzení rizik,
audit procesů a výrobků.
Praktická část
Certifikát pro účastníky - Osvědčení o absolvování semináře "D/TLD - propojení teorie s praxí".

w w w . q m s cz.cz , i n f o @ q m scz.cz

w w w . q m s cz.cz , i n f o @ q m scz.cz

https://www.qms.sk/
https://www.qms.sk/

